
Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

Místní akční skupina   Pomalší o.p.s. 
 

     
 

 

 

Výroční zpráva  

 MAS POMALŠÍ o.p.s.  

za rok 2009 

 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace 
2.  Zpráva o činnosti MAS 

2.1.   Strategický plán LEADER 
2.2.   1. výzva 2009 (graf – tabulka žadatelů, vybraných projektů) 
2.3.   Propagace SPL a MAS  
2.4.   Aktualizace webových stránek 

 

3. Členové a orgány MAS 
4. Aktivity MAS Pomalší o.p.s. 

4.1.    Projekty spolupráce  
4.2.   Konference, školení, semináře 

    

5. Roční účetní závěrka – výsledek hospodaření 
 5.1.   Rozvaha    
 5.2.    Výkaz zisků a ztrát 

 

6. Příprava na rok 2010 
 6.1 Administrace, realizace a vyúčtování projektů z 1. výzvy 2009  
 6.2 Školení pro žadatele v rámci 2. a 3. výzvy 
 6.3 2. a 3. výzva 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

1. Základní informace 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. byla založena 13. prosince 2005  a je 
neziskovou organizací, která sdružuje města a obce v povodí řeky Malše s podnikatelskými 
subjekty působícími v tomto regionu. 
Území MAS Pomalší  tvoří katastrální území obcí sdružených ve Svazku  měst a obcí regionu 
Pomalší a ve Sdružení vesnických obcí Poluška. Nachází se jižně od krajského města České 
Budějovice a východně od Českého Krumlova, mezi Chráněnou krajinnou oblastí Blanský les 
a Chráněnou krajinnou oblastí Novohradské hory. Převážná část území MAS Pomalší leží v 
povodí řeky Malše. Na území 225,5 km², ve 23 obcích, žije 19 999 obyvatel, s průměrnou 
hustotou 88,7 obyv./km². 
Předmětem a cílem činnosti MAS Pomalší o.p.s. je v rámci přijaté strategie rozvoje 
podporovat projekty zvláště z následujících oblastí: 

a) péče o kulturní a hospodářský rozvoj oblasti  
b) spoluúčast na projektech evropské spolupráce  
c) péče o životní prostředí a rozvoj ochrany životního prostředí  
d) meziregionální nebo mezinárodní spolupráce na výše uvedené téma  
e) podpora malého a středního podnikání, vzniku a provozu regionálních 

podnikatelských sítí  
f) péče o rozvoj cestovního ruchu  

Tato činnost je v souladu s pravidly pro získávání prostředků ze státního rozpočtu České 
republiky a rozvojových fondů Evropské unie řídí těmito kroky: 

1. vypisování výzev pro předkládání projektů  
2. hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kriterií, 

která jsou v souladu se základními přijatými principy strategického rozvoje 
mikroregionu  

3. výběr projektů pro přiznání dotace dle pravidel programu LEADER a podobných 
iniciativ a dotačních programů  

4. vyhledávání možných finančních zdrojů pro financování rozvojových projektů v 
oblasti působení MAS Pomalší o.p.s. 

5. evidence a monitorování realizace projektů  
6. zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti  

Jedním z hlavních cílů Místní akční skupiny Pomalší o.p.s. je intenzivní rozvoj a propagace 
metody LEADER na území MAS. 

Stěžejní skutečnost pro dosažení těchto cílů bylo zapojení MAS Pomalší o.p.s. do Programu 
rozvoje  venkova, osy IV. LEADER, kde na základě kvalitně zpracovaného Strategického 
plánu LEADER s názvem „Rozvoj regionu MAS Pomalší metodou LEADER“ byla MAS 
Pomalší o.p.s. v roce 2009 vybrána k realizaci Opatření IV. 1.1. a  Opatření IV. 1.2. 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

2. Zpráva o činnosti MAS 

2.1.  Strategický plán LEADER 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. zpracovala svůj Strategický plán Leader, 
prostřednictvím něhož bude na svém území v letech 2009 – 2013 realizovat podporu subjektů 
metodou Leader v souladu s místní rozvojovou strategií. 

Žádost MAS Pomalší o.p.s. o realizaci Strategického plánu Leader byla úspěšná a byla 
podpořena v rámci Programu rozvoje venkova, Osy IV. 

 
Stručná charakteristika SPL 

� aktivita určená k podpoře rozvoje venkovských oblastí 
� uplatnění principu LEADER 
� zavedení místní rozvojové strategie do systému programů rozvoje venkova v oblasti 

tvorby partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem na místní úrovni 
� podpora spolupráce jednotlivých subjektů působících na venkově (obce, neziskové 

organizace, podnikatelské subjekty) 
� podpora menších projektů – 55 tis. až 2 mil. Kč. (v souladu se SPL MAS), míra 

podpory je stanovena v jednotlivých fichích 
� rozhodování o přidělení dotace - občané daného regionu, kteří znají regionální 

problematiku (prostřednictvím výběrové komise) 

Celkový cíl SPL MAS Pomalší o.p.s.   
„Rozvoj regionu MAS Pomalší metodou LEADER“ 
 
Dílčí cíle SPL 

� zkvalitnění života obyvatel a rozvoj obcí 
� podpora rozvoje technické infrastruktury v obcích a jejích místních částech 
� podpora propagace regionu a cestovního ruchu 
� kvalitní ochrana kulturního dědictví  
� rozvoj podnikatelského sektoru především v oblasti zemědělství 

V roce 2009 – 1 rok realizace SPL byla vypsána v souladu s pravidly 1. výzva pro zadávání 
projektů do opatření IV. 1. 2. Všechny zúčastněné strany měly možnost získat v roce 2009 své 
praktické zkušenosti a Aktualizace SPL č. 1 je shrnutím těchto zkušeností a návrhem dalšího 
postupu při realizaci SPL pro rok 2010. 

Na aktualizaci SPL se podíleli: pracovníci kanceláře MAS, členové Správní rady MAS, 
členové Programového výboru MAS, členové Výboru pro výběr a monitorování projektů 
MAS a další subjekty se svými připomínkami (obce, ostatní žadatelé). 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Fiche SPL: 
Fiche 1 Zemědělství 
Fiche 2 Lesnická infrastruktura 
Fiche 3 Diverzifikace 
Fiche 4 Cestovní ruch 
Fiche 5 Rozvoj obcí 
Fiche 6 Občanská vybavenost 
Fiche 7 Kulturní dědictví                  
   

 2.2.  1. výzva 2009 

       V období od 17. srpna do 11. září 2009 byla na MAS Pomalší o.p.s. vyhlášena 1.výzva 
k předkládání žádostí pro rok 2009 v rámci Strategického plánu LEADER MAS Pomalší 
o.p.s. „Rozvoj regionu MAS Pomalší metodou LEADER“.  
Příjem projektů byl od 7. září  do 11. září 2009. 
 
V rámci 1. výzvy byly vypsány tyto fiche: Fiche 3 Diverzifikace 
                                                                       Fiche 6 Občanská vybavenost 
 
Alokace 1. výzvy byla cca 7,1 mil Kč. Celkem bylo přijato 10 žádostí.  
1 projekt ve Fichi 3 Diverzifikace v celkové výši požadované dotace 1 120 000,- Kč.  
9 projektů ve Fichi 6 Občanská vybavenost v celkové výši požadované dotace 6 541 386 Kč. 
Celková výše požadované dotace na předložené projekty 7 661 386,- Kč. 
 
Fiche 3 Diverzifikace 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele Název projektu Výše dotace (v Kč) 

2 František Bauernöpl 
Prodejna květin a zahradnických potřeb 
Bauernöpl 1 120 000 

 
 
Fiche 6 Občanská vybavenost 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele Název projektu Výše dotace (v Kč) 

1 Obec Soběnov 
Rekonstrukce víceúčelové budovy v obci 
Soběnov 

363 110 

3 
Jezdecký klub Vladykův 

Dvůr 
Jezdecký klub Vladykův Dvůr - klubovna 511 677 

4 Obec Zubčice 
Výměna oken v prostorách víceúčelové 
obecní budovy Zubčice 

194 052 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

5 Město Kaplice 
Revitalizace hřiště na víceúčelové 
sportoviště pro streetball a skateboard 

987 463 

6 Obec Římov Výměna oken a oprava fasády ZŠ Římov 1 330 020 

7 Obec Nedabyle 
Obnova víceúčelového hřiště Základní 
školy Nedabyle 

1 476 634 

8 Město Velešín 
Technické zhodnocení a modernizace 
hasičské zbrojnice 

312 416 

9 Obec Plav Centrum seniorů Plav 1 011 554 

10 
Společnost přátel města 

Velešína o.s. 
„Kantůrkovec: - obnova oken a fasády 354 460 

 

0

2

4

6

8

10

FICHE 3 DIVERZIFIKACE FICHE 6 OBČANSKÁ VYBAVENOST

Počet přijatých žádostí podle 
jednotlivých FICHÍ

 
 

 
 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

2.3. Propagace SPL a MAS 
 
 Koncem roku 2009 vydala MAS Pomalší o.p.s. informační leták Strategického plánu 
LEADER 2009 – 2013, financovaného v rámci PRV. Jsou zde základní informace o MAS, 
fichích, území, tabulka finančních alokací na rok 2009 – 2013 v % a potřebné kontakty. 
Celkový náklad 2.500 ks. 
 

 
 
 
2.4.  Aktualizace webových stránek 
V období července a srpna 2009 proběhla aktualizace webových stránek.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

3. Členové a orgány sdružení 
 
Správní rada: 
Ing. Jaroslav Chmelař – předseda 
Pavel Talíř – místopředseda 
Mgr. Josef Klíma 
Mgr. Václava Bočková 
František Ondřich 
Eva Thurnová 
 
Dozorčí rada: 
Ing. Jan Štěpán 
Vladimír Koupal 
Jiří Klor 
 
Facilitátor MAS:  
BESI a.s.  
 
Manažer realizace SPL MAS: 
Bc. Vilém Bárta 
  
Programový výbor: 
Ing. Jaroslav Chmelař  
Mgr. Josef Klíma 
Mgr. Václava Bočková 
Ing. Miroslava Machová 
František Persán 
Antonín Gallistl 
Rostislav Vacík 
Radek Kocanda 
 
Výbor pro výběr a monitorování projektů: 
Ing. Jan Štěpán 
Ing. Pavel Černý 
František Ondřich (náhradník Jiří Opekar) 
Josef Kaloš (náhradník Ing. Vladimír Skořepa) 
Hana Růžičková 
 
Na vlastní žádost ukončila své členství v MAS paní Renata Zacharová. 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

4.   Aktivity MAS Pomalší o.p.s. 
4.1. Projekty spolupráce 
 
Dne 23. října 2009 byla podepsána Smlouva  o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
realizace Projektu spolupráce – „Rehabilitace drobných sakrálních staveb v jihočeském 
pohraničí“ mezi MAS Sdružení Růže o.s. (koordinační MAS) a MAS Blanský les – Netolicko 
o.p.s. a MAS Pomalší o.p.s. (partnerské MAS). 
 Cílem projektu je rehabilitovat drobnou sakrální architekturu v jihočeském pohraničí a 
zachovat její autentičnost ve vazbě na cestovní ruch. 
 Účelem projektu spolupráce je obnova a zhodnocení kulturního dědictví venkova 
cestou opětovného budování vztahů i vlastní rekonstrukcí vybraných staveb a jeho začlenění 
do produktů pro rozvoj cestovního ruchu. 
 V rámci investiční části projektu se jedná o opravu 2 kapliček na území MAS v obci 
Nová Ves – pilotní projekt. 
 
4.2. Konference, školení, semináře 
 

4.2.1. Vzdělávání členů a zaměstnanců MAS 
 
30.9. 2009 Školení členů a 1. jednání Výboru pro výběr a monitorování projektů 
12. – 14. 10. 2009 – kurz Postup při zpracování projektu pro PRV – ÚZEI                                
Benešov u Prahy 
       

4.2.2. Vzdělávání žadatelů 
18.6. 2009 Seminář pro žadatele – Seznámení s programem LEADER – 1. Výzva 
 
 

4.2.3. Účast na akcích regionálního i nadregionálního významu 
12.2.2009 Zasedání zástupců jihočeských MAS, ustanovení KS NS MAS - Křemže 
11.3.2009 Valná hromada NS MAS – Zábřeh 
Duben 2009 – Okresní setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov – Kájov 
23.4.2009 Jednání KS NS MAS – Strakonice 
3.9.2009 Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov – Týn n. Vlt. - Čihovice 
18. - 19. 11.2009 – Národní konference Venkov 2009 - Holešov  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

5.   Roční závěrka – výsledek hospodaření 
5.1.  Rozvaha 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

5.2.  Výkaz zisků a ztrát 
 

Náklady  
I. Spotřebované nákupy celkem 135 324,50 
 Spotřeba materiálu 135 324,50 
II. Služby celkem 397 725,45 
 Cestovné 70 262,00 
 Náklady na reprezentaci 0 
 Ostatní služby 327 463,45 
III. Osobní náklady celkem 316 664,00 
 Mzdové náklady 248 522,00 
 Zákonné sociální pojištění 68 142,00 
IV. Daně a poplatky celkem 0 
 Daň silniční 0 
V. Ostatní náklady celkem 6 980,18 
 Odpis nedobytné pohledávky 0 
 Úroky 6 978,80 
 Jiné ostatní náklady 1,38 
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem  

0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 
VIII. Daň z příjmů celkem 0 

NÁKLADY CELKEM 856 694,13 
  

Výnosy  
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 9 000,00 
            Tržby z prodeje služeb 9 000,00 
II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 
III. Aktivace celkem 0 
IV.Ostatní výnosy celkem 40,18 
           Úroky 40,18 
 Jiné ostatní výnosy 0 
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 0 
VI. Přijaté příspěvky celkem 0 
 Přijaté příspěvky (dary) 0 
VII. Provozní dotace celkem 150 000,00 
 Provozní dotace 150 000,00 

VÝNOSY CELKEM 159 040,18 
Výsledek hospodaření před zdaněním -697 653,95 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ po zdanění – ZTRÁTA -697 653,95 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2009 

               Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
         Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

6.   Příprava na rok 2010 
 

6.1. Administrace, realizace a vyúčtování projektů z 1. výzvy 2009 
Vybrané projekty v rámci 1. výzvy 2009 byly po administrativní stránce schváleny a 
zaregistrovány 21. 10. 2009 na RO SZIF v Českých Budějovicích. Na základě kontroly 
přijatelnosti projektů na CP SZIF v Praze byl vyřazen projekt žadatele Františka Bauernöpla - 
Prodejna květin a zahradnických potřeb Bauernöpl, podaný v rámci FICHE 3 Diverzifikace. 
Ostatní projekty byly schváleny v plném rozsahu. Nevyčerpané prostředky budou v souladu 
s pravidly převedeny do alokace MAS v dalších letech. 

6.2. Seminář pro žadatele v rámci 2. a 3. výzvy 
Seminář pro žadatele bude uskutečněn v předpokládaném termínu: 
v rámci 2. výzvy – 4. března 2010 
v rámci 3. výzvy – cca. červen 2010   
 
6.3.   2. a 3. výzva 2010 
2.výzva k předkládání žádostí pro rok 2010 
Alokace 2. výzvy: cca. 4 018 527,- Kč 
 
Zaměření výzvy: 
Fiche 5 Rozvoj obcí 
Fiche 7 Kulturní dědictví 
 
Termín vyhlášení 2.výzvy: v období od 22. března 2010  do  16. dubna 2010 
 
3. výzva k předkládání žádostí pro rok 2010 
Alokace 3. výzvy: cca 3 287 887,- Kč 
 
Předpokládaný termín vyhlášení výzvy v srpnu 2010. 
 
Zaměření výzvy: 
Fiche 1 Zemědělství 
Fiche 6 Občanská vybavenost 
 
Kontakt MAS: 
Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 
se sídlem Družstevní 596, 382 32  Velešín 
Provozní kancelář: Netřebice 131 
č. tel.: 380 743 381, 608 353 400 
e-mail: info@maspomalsi.cz 
internetové stránky: www.maspomalsi.cz 
 
Na zpracování výroční zprávy za rok 2009 se podíleli: zaměstnanci MAS Pomalší o.p.s., 
členové SR MAS Pomalší o.p.s., Alena Šedivá – účetní MAS. 
 
 


